1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О введении режима повышенной готовности

для органов управления и сил Чеховского звена

Московской областной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 №68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Московской области от 04.05.2005 № 110/2005-ОЗ «О защите населения

Московской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановлением Правительства Московской области

от 04.02.2014 № 25/1 «О Московской областной системе предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением внеочередной Комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности городского округа Чехов от 24.10.2024 № 9, в связи

с высоким уровнем износа оборудования, недостаточной

укомплектованностью персоналом, для снижения рисков прохождения

отопительного периода и повышения надежности функционирования систем

жизнеобеспечения населения, в целях предотвращения возникновения

чрезвычайных ситуаций на объектах теплоснабжающего комплекса

городского округа Чехов, а также для восполнения при необходимости

резервов материальных ресурсов (созданных для ликвидации чрезвычайной

ситуации) и с целью безаварийного прохождения осенне-зимнего периода

2024-2025 годов

Документ создан в электронной форме. № 3104-ПА от 29.10.2024. Исполнитель: Вовк В.К.
Страница 1 из 4. Страница создана: 29.10.2024 11:50

2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Ввести с 09 часов 00 минут 29 октября 2024 года режим

функционирования повышенной готовности для органов управления и сил

Чеховского звена Московской областной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - режим повышенной

готовности).

2.  Установить местный уровень реагирования на угрозу возникновения

чрезвычайных ситуаций.

3.  Зону действия режима повышенной готовности определить

в границах объектов теплоснабжающего комплекса, находящихся

в муниципальной собственности, согласно приложению к настоящему

постановлению.

4.  Ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению

чрезвычайных ситуаций на объектах теплоснабжающего комплекса,

находящихся в муниципальной собственности, назначить заместителя Главы

городского округа Чехов Хабарова А.Б.

5.  Управлению ЖКХ Администрации городского округа Чехов

(Ефременко Е.А.):

5.1. Обеспечить дежурство ответственных работников Управления

ЖКХ Администрации городского округа Чехов на период действия режима

повышенной готовности.

5.2. Обеспечить информационное взаимодействие

дежурно-диспетчерских служб управляющих организаций, обслуживающих

жилые многоквартирные дома, экстренных оперативных служб

и организаций в зоне функционирования объектов теплоснабжающего

комплекса, на которых введен режим повышенной готовности.

5.3. Установить контроль за ходом проведения первоочередных

неотложных ремонтно-восстановительных работ по устранению дефектов

на объектах теплоснабжающего комплекса, находящихся в муниципальной

собственности.

5.4. Принять исчерпывающие меры по предупреждению вреда путем

ограничения доступа, проезда на территорию объектов теплоснабжающего

комплекса, находящихся в муниципальной собственности.

5.5. Обеспечить информирование жителей городского округа Чехов

о введении режима повышенной готовности и о ходе прохождения осенне-

зимнего отопительного периода 2024-2025 годов.

6.  К проведению мероприятий по предупреждению чрезвычайных

ситуаций в границах зоны действия режима повышенной готовности

привлечь силы и средства спасательных служб обеспечения мероприятий

гражданской обороны городского округа Чехов и Чеховского звена

Московской областной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций (далее - Чеховского звена МОСЧС).

Документ создан в электронной форме. № 3104-ПА от 29.10.2024. Исполнитель: Вовк В.К.
Страница 2 из 4. Страница создана: 29.10.2024 11:50

3

7.  МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба городского округа

Чехов» (Дурягин В.А.) совместно с отделом ГО, ЧС и территориальной

безопасности управления безопасности Администрации городского округа

Чехов (Закиров А.Х.) организовать и вести непрерывный сбор, анализ

и обмен информацией об обстановке в зоне действия режима повышенной

готовности и о ходе подготовки к отопительному периоду 2024-2025 года.

8.  МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ городского округа

Чехов» (Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов agoch.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Чехов Хабарова А.Б.

Глава городского округа Чехов             М.Н. Собакин

Документ создан в электронной форме. № 3104-ПА от 29.10.2024. Исполнитель: Вовк В.К.
Страница 3 из 4. Страница создана: 29.10.2024 11:50

4

 приложение к

 постановлению

 Администрации городского

округа Чехов

 от ____________ №_____________

Перечень объектов теплоснабжающего комплекса, находящихся

в муниципальной собственности, с высоким уровнем износа оборудования

1. Котельная № 3, д. Манушкино, стр. 14Б.

2. Котельная № 5, п. Мещерское, стр. 15а.

3. Котельная № 19, с. Шарапово, ул. Северная, стр. 3а.

4. Котельная № 21, д. Чепелево, стр. 3б.

5. Котельная № 25, с. Талалихино, ул. Спортивная, стр. 10а.

6. Котельная № 26, п. Любучаны, ул. Заводская, стр. 28а.

7. Котельная № 36, п. Березки.

8. Котельная №2в, г.о. Чехов, ул. Чехова, д. 20б.

Документ создан в электронной форме. № 3104-ПА от 29.10.2024. Исполнитель: Вовк В.К.
Страница 4 из 4. Страница создана: 29.10.2024 11:50

	1
	2
	3
	4